
Решение Городской Думы города Сарова от  30.05.2024 № 40/7-гд 
«Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории  городского  округа город Саров 

Нижегородской области» 
 
 
 

На основании обращения Главы города Сарова от 22.05.2024 № Сл-151-02-
427134/24, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь 
статьей 25 Устава городского округа город Саров Нижегородской области, Городская 
Дума города Сарова 

 
решила: 

 
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства  
на территории городского округа город Саров Нижегородской области (прилагается). 

2. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет председатель 
Городской Думы города Сарова Ульянов А. С. 

 
 
 

Председатель 
Городской Думы города Сарова      А. С. Ульянов 
 
 
Глава города Сарова        А. А. Сафонов 
 
  



2 

 

Утвержден 
решением Городской Думы 
города Сарова 
от 30.05.2024 № 40/7-гд 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  
городского округа город Саров Нижегородской области 

 
 

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 
территории городского округа город Саров Нижегородской области устанавливаются 
следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований: 

1. Увеличение на 70% по сравнению с предыдущим периодом (месяц) числа 
лиц, получивших травмы в зимний период (ноябрь-март) при падении на дворовых 
территориях многоквартирных домов по пр. Ленина, ул. Курчатова, ул. Московская, 
ул. Силкина в городском округе город Саров Нижегородской области, по 
информации, предоставленной ФГБУЗ КБ №50 ФМБА России. 
 
 


